Datum Lemego in crastino b . Dyonisii et sociorum eius anno . . . 1312 .
Or . Marienfeld Nr . 420 . Am Pgtstr . das Sgl . der Stadt Lemgo ( W. S . Tf . 68 , 1) .

747 .
1312 Oktober 14.

Der Ritter Lubdrius (7)
' de Brevia verspricht , dass die ihm vom Bischof Ludwig ii . Munster zu Lehn

uberrtragenen Besitzungen nach seinem Tode wieder an das Bistum zuriickfallen werden . In Bdtracht
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konvinen die Erben dee Gerardus Wygmodmgh, der Witvce Iliilegundis und Lutzen, swmtlich in Ellen -
stedt (Ellenstede) , sowie des Gerardus in Amberghen .

Datum anno . . . 1312 sabbato ante b . Galli confessoris.
Copie des 14 . Jhd . in Msc . I, 1 pag . 145 Nr . 11 .

748 .
1312 Okt-ober 16.

Synodal -Statut .
In nomine Domini amen . Ludowicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, dilectis in

Christo . . abbatibus , . . prepositis , . . prioribus , . . decanis ac ecclesiarum, cappellarum et altarium
rectoribus necnon universo clero Monasteriensi salutem in eo, qui est omnium vera *) salus. Suscepti
regiminis cura nos sollicitat , ut utilitatibus subiectorum2) in illis precipue, per que animarum saluti
consulitur, nunc novorum editione statutorum , nunc antiquorum innovatione sollicite providere
curemus, et ut clericorum mores et actus in melius reformentur continenter , et caste vivere studeant
universi presertim in sacris ordinibus constituti , ab omni vitio libidinis precaventes, quatenus in
conspectu omnipotentis Dei puro corde et mundo corpore valeant ministrare . Manifestam itaque
cohabitafionem clericis sub districtione firmissime prohibemus, item clerici officia vel commercia
secularia maxime inhonesta non studeant exercere. Item precipimus omnibus clericis, ut se prout
onus beneficii infra tempus a iure concessum faciant, si potuerint vel valuerint ordinari , nisi de
licentia eorum, a quibus est merito requirenda , inducias valeant optinere . Item pastores ecclesi¬
arum sive rectores in ecclesiis suis infra natale Domini personaliter deserviant et maneant , nisi
cum eis , per quos hoc fieri potest , taliter agatur , ut per vicarios deserviant vel nisi officio vel
dignitati sint annexe . Inhibemus etiam sub excommunicationis pena , ne vicarius vicarium instituere
presumat , item ne layci de decimis novalium se intromittant seu sibi usurpare presumant , cum
non nisi episcopus in illis ius habeat secundum canonicas sanxiones. Preterea iamdudum multa
per statuta concilii generalis ad compescendum usurarum voraginem, que animas devorat et facul¬
tates exhaurit , provide fuerant ordinata , que nunc innovando sub interminatione maledictionis eterne
precipimus inviolabiliter observari, mandantes vobis universis et singulis in virtute sancte obedientie
in hiis scriptis , quatenus manifestos usurarios , quos in hiis scriptis excommunicamus, ymmo secun¬
dum eadem statuta excommunicatos nunciamus, excommunicatos publice singulis diebus dominicis
et festivis in vestris ecclesiis nuncietis nec ad communionem admittantur altaris nec Christianam
seu ecclesiasticam, si in hoc peccato decesserint , accipiant sepulturam , sed nec oblationes eorum